
 
 

 
 Ve Zlíně dne 4. ledna 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace - pokračování  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 
zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 

 

Dotaz: 
Dobrý den, v reakci na vysvětlení ohledně výpočtu 102 (Okružní křižovatka) mám dotaz ještě 
ohledně bodů. Jedná se o pozici svítidel nebo o pozici stožáru? Pokud se totiž jedná o pozici 

stožáru. Je potřeba doplnit délku a natočení výložníku. Prosíme o objasnění, doplnění ZD a 
zároveň posun termínu podání nabídek. 

 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že v souboru „Opava - výpočet 102 mapa“, který byl zaslán jako odpověď 
na předcházející dotaz je zjevné, že pozice bodů značí umístění světelného místa (stožáru). Ve 

stejném souboru je zároveň zobrazeno směrování výložníků i jejich délka (tj. umístění svítidel 
v souřadnicovém systému potřebný pro výpočet). V případě jakýchkoli pochybností 
Zadavatel sděluje, že osvětlovaný prostor včetně stožárů a natočení výložníků je také 

dostupný na mapových portálech, kde lze prohlédnout daný osvětlovaný prostor. Na základě 
této skutečnosti Zadavatel termín pro podání nabídek ponechává nezměněn. 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


